
UCHWAŁA NR XXI/164/2020 
RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 9 lipca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust 2a pkt. 1, ust. 3 i ust. 4 i ust 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 , ust 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 
2020, z 2020 r. poz. 150, 284, 875), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Elbląg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Metodą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy jest liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  22,00  złote za osobę miesięcznie. 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli na nieruchomości 
nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 44,00 złote za osobę 
miesięcznie.  

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, tj. w wysokości 10% stawki o której mowa w ust 2 tj. 
o 2,20 złote za osobę miesięcznie.  

5. Uprawnienie do zwolnienia z części opłaty przysługuje począwszy od miesiąca, w którym złożono 
deklarację dotyczącą kompostowania przydomowego. 

6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osoby posiadające Karty Dużej 
Rodziny, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1390 i 1907) w wysokości 10% stawki o której mowa w ust 2 tj. o 2,20 złote za osobę miesięcznie.  

7. Uprawnienie do zwolnienia z części opłaty dla rodzin wielodzietnych przysługuje począwszy od miesiąca, 
w którym złożono deklarację, że spełnia warunki określone w ustawie o Karcie Dużej Rodziny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 października 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a uchwała dotychczasowa Nr XXX/214/2017 Rady Gminy 
Elbląg z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
traci moc z tym dniem. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Elbląg 

 
 

Barbara Bruzdewicz 

Id: 476DE21B-C25D-4FC8-B881-1CEC265011BC. Podpisany Strona 1




